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Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

Odpowiadając na petycję z dnia ' . Minister Finansów informuje, 
co następuje. 

Złożony wniosek o zmianę przepisów prawa dotyczy art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług1, dalej: „ustawa o VAT". Wnoszący postuluje podwyższenie 
obowiązujących limitów z 10 zł do 80 zł w przypadku prezentów, dla których podatnik nie jest 
obowiązany do prowadzenia ewidencji oraz ze 100 zł do 200 zł w przypadku prezentów dla 
których podatnik powinien prowadzić ewidencję pozwalającą na ustalenie tożsamości osób, 
którym prezent o małej wartości został przekazany. 

Przyjęte w art. 7 ust. 3 i 4 ustawy o VAT rozwiązania w zakresie wyłączenia od opodatkowania 
VAT przekazywania prezentów o małej wartości (i próbek), jeżeli następuje to na cele związane 
z działalnością podatnika, stanowią implementację do polskiego porządku prawnego 
art. 16 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od wartości dodanej2, zwanej dalej „dyrektywą VAT". 

Wskazany przepis dyrektywy VAT pozostawia państwom członkowskim Unii Europejskiej 
pewien zakres swobodnego zdefiniowania pojęcia prezentu o małej wartości, pod warunkiem, 
że przyjęte rozwiązanie uwzględnia cel dyrektywy VAT. Decyzje dotyczące progów (limitów 
kwotowych) dla prezentów o małej wartości wyznaczane są przez poszczególne państwa 
członkowskie, m.in. na podstawie ich sytuacji gospodarczej, średnich cen oraz przeciętnej 
wysokości dochodów. Dlatego też wartości te są zróżnicowane w poszczególnych państwach 
członkowskich. 

Odnosząc się do zarzutu, że Polska na tle pozostałych państw członkowskich jest bardzo 
restrykcyjna w kwestii ustalonych limitów należy zauważyć. 

Obecne limity dla prezentów o małej wartości stosowane przez Polskę mieszczą się w przedziale 
od 10 zł do 100 zł. 

Limit przyjęty dla prezentów o małej wartości, dla których powinna być prowadzona ewidencja 
(100 zł) umiejscawia Polskę na poziomie średniej w Unii Europejskiej na tle innych państw 
członkowskich. Przykładowo można wskazać na państwa, które przystąpiły razem z Polską 

1 Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 z późn. zm. 
2 Dz. Urz. UE L 347, z 11.12.2006, str. 1, z późn. zm. 
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do UE, w których limit jest niższy niż przyjęty przez Polskę limit dla prezentów 
ewidencjonowanych: Estonia 10 EUR, Słowacja 17 EUR, Czechy ok. 18 EUR. Należy przy tym 
wskazać, że w większości państw członkowskich nie rozróżnia się limitów przewidzianych dla 
prezentów o małej wartości, dla których jest prowadzona ewidencja oraz tych, dla których takiej 
ewidencji nie będzie. Są też państwa członkowskie gdzie wartość jest w ogólne niezdefiniowana 
albo zdefiniowana i warunkowana dodatkowymi kryteriami. 

Dodatkowo porównując dane z 2008 r. oraz obecne w zakresie przyjętych w poszczególnych 
państwach członkowskich limitów dla prezentów o małej wartości należy wskazać, 
że w analizowanym okresie w większości z nich nie nastąpiła zmiana przyjętych uprzednio 
limitów. 

Biorąc pod uwagę wskazane wyżej dane dotyczące stosowania limitów dla prezentów 
ewidencjonowanych w innych krajach UE, w ocenie Ministra Finansów generalnie nie można 
uznać, że przedsiębiorcy zagraniczni znajdują się na uprzywilejowanej pozycji w porównaniu 
do przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terytorium Polski. 

W tym kontekście przyjęty limit, w tym dla prezentów ewidencjonowanych, generalnie nie 
powinien utrudniać promowania polskich produktów poza granicami naszego kraju. 

Jako, że dostępne dane wskazują, że Polska znajduje się w tym przypadku w okolicach średniej 
unijnej za zasadne należy uznać pozostawienie analizowanych limitów dla prezentów o małej 
wartości na dotychczasowym poziomie. 
Odnosząc się do kwestii skutków dla finansów publicznych ewentualnego wprowadzenia 
proponowanej regulacji, należy zauważyć, że wnioskowane podwyższenie limitów na prezenty 
o małej wartości wiązałoby się z ujemnymi skutkami dla budżetu państwa, które są szacowane 
na poziomie ok. min zł w skali roku. Ponoszenie takich wydatków wydaje się 
niewspółmierne do oczekiwanych efektów tej zmiany. 

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania uprzejmie informuję, że obecnie nie przewiduje się 
wprowadzenia zmian w zakresie przepisów ustawy o VAT dotyczących podwyższenia limitów 
dla prezentów o małej wartości. 

Z powyższych względów postulat dotyczący dalszych zmian przepisu art. 7 ust. 4 ustawy o VAT 
w postaci kolejnego podwyższania limitów dla prezentów nieewidencjonowanych (zmiana 
do pkt 2 ww. przepisu) i likwidacji prowadzonej ewidencji podmiotów dla limitów dotyczących 
prezentów ewidencjonowanych (wykreślenie pkt 1 ww. przepisu) również nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

Z poważaniem, 

Z upoważnienia Ministra Finansów, 
Dyrektor , 

Departamentu Podatku od Towarów i Usług 
Paweł Selera 
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